РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

671421, РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                           тел.(факс) № 830148-25-1-23

 РЕШЕНИЕ

№ 28                                                                                               «15 » ноября  2024г.
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Верхнеталецкое» от 14.11.2014г. № 24 «Об установлении на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета депутатов МО СП «Верхнеталецкое» № 24 от 14.11.2014г. «Об установлении на территории МО СП «Верхнеталецкое» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

Дополнить пунктом 4.9.

«4.9.  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2025 года

Председатель Совета депутатов

 МО СП «Верхнеталецкое»                                                    Л. Н. Мурзина